
V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 2 Duisburg/Essen, den 14. April 2004 Seite 133 Nr. 12

Sechste Ordnung zur Änderung der Promotionsordnung 
der Medizinischen Fakultät 

der Universität Duisburg-Essen 
Vom 6. April 2004 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 97 Abs. 4 des Gesetzes 
über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz – HG) vom 14. März 2000 (GV. NRW. 
S. 190), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28. Januar 
2003 (GV. NRW. S. 36), hat die Universität Duisburg-Essen 
folgende Ordnung erlassen: 

Artikel I: 

Die Promotionsordnung der Medizinischen Fakultät der 
Universität Essen vom 25. März 1991 (GABl. NW. II 
S. 135), zuletzt geändert durch die Ordnung vom 06. Au-
gust 2001 (Verkündungsblatt S. 77) wird wie folgt geändert:

1. Im § 8 Abs. 8 Satz 1 wird das Wort „vierwöchige“ durch 
das Wort „zweiwöchige“ ersetzt. 

2. Im § 9 Abs. 8 erhält Satz 1 folgende Fassung:  
„Unmittelbar nach Beendigung der mündlichen Prüfung 
entscheidet der Prüfungsausschuß in nichtöffentlicher 
Sitzung über die Annahme der mündlichen Prüfung 
als Promotionsleistung und ihre Bewertung gemäß § 10 
Abs. 1.“ 

3. Im § 10 Abs. 1 wird das Wort „Dissertationsleistung“ 
durch das Wort „Promotionsleistung“ ersetzt. 

Artikel II: 

Diese Ordnung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntgabe 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen –
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fachbereichs-
rates der Medizinischen Fakultät vom 5. Februar 2004. 

 

Duisburg und Essen, den 6. April 2004 

Der Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Univ.-Prof. Dr. Lothar Zechlin 

 


